[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2006 года N 660
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2006 года N 823
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2006 года N 660 "О Среднесрочной фискальной политике Правительства Республики Казахстан на 2007-2009 годы" следующие изменения и дополнения:

      в Среднесрочной фискальной политике Правительства Республики Казахстан на 2007-2009 годы, утвержденной указанным постановлением:

      в главе 1 "Социально-экономическое положение":

      в абзаце четвертом цифры "15143" заменить цифрами "15084,4";

      в абзаце пятом цифры "42,3", "38,1" заменить соответственно цифрами "42,6", "38,5";

      в абзаце восьмом цифры "8,8" заменить цифрами "8,9";

      в абзаце двадцатом цифры "6543", "1,77" заменить соответственно цифрами "8962", "2,4";

      абзацы двадцать первый, двадцать второй изложить в следующей редакции:

      "В среднесрочном периоде производство товаров будет расти опережающими темпами по сравнению с производством услуг. Производство товаров будет расти в среднем на 10,3 % в год, а производство услуг на 8,5 %.

      Темп прироста производства промышленной продукции в среднем за 2007-2009 годы составит 8,2 %.";

      дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

      "Наибольшие доли в производстве услуг занимают торговля, транспорт, связь, также различные услуги предприятиям. В 2007-2009 годах ожидается дальнейший рост этих отраслей. Услуги транспорта возрастут в среднем на 6,6 %, объем предоставляемых услуг связи - на 24,5 %. В сфере торговли рост услуг произойдет в среднем на 9,1 %.";

      в абзаце двадцать третьем цифры "102,7", "110,7" заменить соответственно цифрами "103", "122,6";

      в абзаце двадцать четвертом цифры "114,3" заменить цифрами "118,7";

      в абзаце двадцать пятом цифры "5,4" заменить цифрой "7";

      абзац двадцать шестой исключить;

      таблицу 1 изложить в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;

      в главе 3 "Совершенствование бюджетной системы":

      абзац первый изложить в следующей редакции:

      "В целях дальнейшего совершенствования бюджетной системы был принят  Закон Республики Казахстан от 5 июля 2006 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования бюджетного законодательства Республики Казахстан и деятельности Национального Банка Республики Казахстан".";

      в абзаце десятом слова "законопроекта будут внесены" заменить словами "Закона вносятся";

      в главе 5 "Политика доходов":

      абзац девятый исключить;

      абзац десятый изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с Концепцией Национального фонда прогноз перечисления нефтяных поступлений в Национальный фонд составляет в 2007 году - 6,4 % к ВВП, в 2008 году - 5,8 % к ВВП, 2009 году - 5,5 % к ВВП.";

      таблицу 2 изложить в новой редакции согласно  приложению 2 к настоящему постановлению;

      абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

      "Снижение налоговых поступлений с 17,2 % к ВВП в 2007 году до 16,1 % к ВВП в 2009 году объясняется снижением ставки налога на добавленную стоимость ежегодно на 1 % (с 14 % до 12 %) и снижением с 2008 года ставок социального налога в среднем на 30 %.";

      в абзаце тринадцатом цифры "0,66", "0,27" заменить соответственно цифрами "0,61", "0,20";

      в абзаце четырнадцатом цифры "115,3" заменить цифрами "112,8";

      абзацы пятнадцатый и шестнадцатый исключить;

      в главе 6 "Политика затрат":

      в абзаце восемьдесят седьмом слово "осуществляется" заменить словом "осуществляться";

      абзац восемьдесят девятый исключить;

      в абзаце девяносто втором цифры "5,5", "4,4" заменить соответственно цифрами "3,7", "2,5";

      абзац девяносто четвертый исключить;

      в абзаце девяносто пятом цифры "26,9" заменить цифрами "22,6";

      в абзаце сотом цифры "114,3", "114,5" заменить соответственно цифрами "116,0", "124,1";

      в абзаце сто втором цифры "25,0", "24", "23,2" заменить соответственно цифрами "22,1", "20,9", "19,4";

      таблицу 3 изложить в новой редакции согласно  приложению 3 к настоящему постановлению;

      в главе 9 "Межбюджетные отношения":

      в абзаце восьмом после слов "местных бюджетов" дополнить словами ", полученные в период действия трехлетнего Закона,";

      в абзаце двенадцатом слова "Из республиканского бюджета" заменить словами "Так, например, из республиканского бюджета";

      в главе 10 "Управление государственным и гарантированным государством заимствованием и долгом":

      в абзаце седьмом слова ", в том числе поэтапное введение государственных ценных бумаг с более длинными сроками обращения, до 30 лет" исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
       Премьер-Министр

   Республики Казахстан

  Приложение 1 к

постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 25 августа 2006 года N 823

                                                 Таблица 1
        Прогноз основных макроэкономических показателей

            Республики Казахстан на 2007-2009 годы
	Наименование показателя
	2007

	2008

	2009

	ВВП, млрд. тенге
	11879,8
	14036,6
	16540,4

	Реальное изменение ВВП, в

% к предыдущему году
	108,6
	108,9
	109

	Индекс потребительских цен,

в % в среднем за год
	5-7
	5-7
	5-7

	Экспорт товаров, млн. долл.

США (ФОБ)
	32900,6
	34932,2
	38580

	Импорт товаров, млн. долл.

США (ФОБ)
	25603,9
	28215,6
	31242,2

	Добыча нефти и газового

конденсата, млн. тонн
	64,0
	70,0
	78,0

	Мировая цена на нефть

(смесь Brent), долларов США

за баррель
	60,0
	60,0
	60,0

  Приложение 2 к

постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 25 августа 2006 года N 823

                                                 Таблица 2
        Прогноз ненефтяных доходов в государственный

                 бюджет на 2007-2009 годы
                                            в процентах к ВВП
	Наименование

	2007

год

	2008

год

	2009

год

	Ненефтяные доходы
	18,2

	17,4

	16,6

	налоговые поступления
	17,2
	16,5
	16,1

	неналоговые поступления
	0,39
	0,34
	0,30

	поступления от продажи

основного капитала
	0,61
	0,53
	0,20

  Приложение 3 к

постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 25 августа 2006 года N 823

                                                 Таблица 3
                  Прогноз расходов государственного

                      бюджета па 2007-2009 годы
	Наименование

	2007 год

	2008 год

	2009 год

	в %

к ВВП

	доля,

%

	в %

к ВВП

	доля,

%

	в % к ВВП

	доля,

%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы
	22,1
	100
	20,9
	100
	19,4
	100

	Государственные услуги

общего характера
	1,4
	6,4
	1,2
	5,6
	0,9
	4,8

	Оборона
	1,4
	6,4
	1,4
	6,5
	1,3
	6,7

	Общественный порядок,

безопасность, правовая,

судебная, уголовно-

исполнительная

деятельность
	2,0
	9,1
	1,9
	9,3
	1,7
	8,8

	Образование
	3,6
	16,1
	3,6
	17,3
	3,6
	18,4

	Здравоохранение
	2,6
	11,6
	2,7
	12,7
	2,6
	13,7

	Социальная помощь и

социальное обеспечение
	4,3
	19,5
	4,4
	20,9
	4,4
	22,5

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	1,2
	5,4
	1,0
	4,7
	0,9
	4,5

	Культура, спорт, туризм

и информационное

пространство
	0,7
	3,3
	0,6
	3,1
	0,6
	2,9

	Топливно-энергетический

комплекс и

недропользование
	0,4
	1,6
	0,3
	1,5
	0,2
	1,2

	Сельское, водное,

лесное, рыбное

хозяйство, особо

охраняемые природные

территории, охрана

окружающей среды и

животного мира,

земельные отношения
	1,0
	4,7
	0,9
	4,5
	0,8
	4,2

	Промышленность,

архитектурная,

градостроительная и

строительная

деятельность
	0,0
	0,2
	0,0
	0,2
	0,0
	0,1

	Транспорт и

коммуникации
	1,7
	7,5
	1,6
	7,9
	1,6
	8,0

	Прочие
	1,4
	6,3
	1,0
	4,6
	0,7
	3,4

	Обслуживание долга
	0,4
	1,8
	0,3
	1,3
	0,2
	0,9

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14